

Ticari kredilerde sert yavaşlama ciddi yan etkiler yaratıyor

MEVDUATTA FAİZ ARTARKEN KREDİLER GEVŞETİLMELİ

TCMB'ye kredi kısıtlamalarını gevşetmesi çağrısında bulunan ekonomistler sıkılaştırmanın mevduat tarafında devam etmesini gerektiğini savundu



TÜRKİYE Ekonomi Politikaları Araştırma Vakfı (TEPAV) ekonomistleri, kredi faziletinin "aşırı" yüksek seviyelere gelmesinin ciddi yan etkiler doğuracağı konusunda uyarılarda bulundu. TEPAV Makro Ekonomi Çalışma Grubu'ndan Ali Çufadar ve Ekrem Cunedioğlu'nun hazırladığı Aylık Ekonomik Değerlendirme Raporu'nda politika faizinde "şimdilik bir artışa" gerek olmadığı belirtildi. Kredi faizlerinin aşırı yükselmesinin maliyetlerde ve krediye erişimde sıkıntılara yol açarak, özellikle küçük ve orta ölçekli işletmeleri olumsuz etkilediğini belirten ekonomistler, Merkez Bankası'nın (TCMB), mevduat faizlerine odaklanarak, mevduat faizlerinin yüksek tutulmasını teşvik etmesi gerektiğini savundu. Buna karşın TCMB'ye, kredi kısıtlarını gevşeterek, kredi faizlerinin rekabetçi piyasa koşullarında oluşmasına özen göstermesi yönünde çağrıda bulunan ekonomistler, sıkılaştırmanın mevduat tarafında devam etmesinin daha uygun bir yöntem olacağını ifade etti.

KAMU KEMER SIKMALI

Nitekim, [Ankara Sanayi Odası](#) (ASO) nisan ayı meclis toplantısında konuşan ASO Başkanı [Seyit Ardıç](#), krediye ulaşım zorluğunun yanı sıra ticari kredi kartı limitlerinin sınırlandırılmasının sanayicileri daha da zor durumda bıraktığını belirtti. Talebi kısarak enflasyonu düşürme yönündeki politika tercihinin Türkiye ekonomisi için uygunluğunun tartışılmalı olduğunu söyleyen Ardıç, talebin en önemli bileşenlerden birisinin de kamu harcamaları olduğuna dikkat çekti. Ardıç, "Sağlıklı bir enflasyon patikasına girebilmek için tüketim harcamasından daha ziyade kamu harcamalarının kısılması gerekiyor" dedi.

'Türkiye üçüz açık veriyor'

[ANKARA Sanayi Odası](#) Başkanı [Seyit Ardıç](#) enflasyonun düşürülmesi ve belirsizliklerin giderilmesi için politika faiz artışına razı olduklarını ancak gelinen noktada enflasyonun düşmediği gibi yabancı sermayenin de gelmediğini söyledi. OECD'de ortalama enflasyonun yüzde 5.7 seviyesindeyken Türkiye'de bunun yaklaşık 12 katı enflasyon olduğunu ifade eden [Seyit](#)

[Ardıç](#), Türkiye ekonomisinin; tasarruf, bütçe ve dış ticaret olmak üzere üçüz açık verdiğini dile getirdi. Ardıç, bu konulara odaklanan mevcut gerçekçi ekonomi politikalarına ek olarak kapsamlı bir ekonomik programın devreye alınmasını önerdi.





Sanayici vize sorunu için çözüm istiyor

Murathan YILDIRIM/ANKARA

Türk TIR sürücülerinin vize konusunda yaşadığı sorunlar, özellikle son 3 yılda zirve yaptı. Sürücülerin randevu almak için bile 2 ay bekletildiğini dile getiren Uluslararası Nakliyeciler Derneği Yönetim Kurulu Başkanı Şerafettin Aras, TIR sürücülerinin Avrupa Birliği bölgesine girebilmeleri için öncelikli olarak vize alabilmelerini istedi.

Schengen randevusunda sorunlar olduğunu, yeni sürücülerin vize başvurularının reddedildiğini, deneyimli sürücülere ise kısa süreli vize verildiğini belirten Aras, bu nedenle Avrupa Birliği'nin (AB) Türkiye'den talep ettiği ürünlerin Türk vatandaşları profesyonel tır sürücülerince teslim edilemediğini bildirdi. Aras, böylece sadece Türkiye'nin değil, küresel yatırımcıların, üreticilerin, ticari işletmelerin ve tüketicilerin de "cezalandırıldığını" ifade etti.

AVRUPALI DA ZARAR EDİYOR

Türkiye'den AB'ye gerçekleştirilen ihracatın yüzde 50'sinin Türkiye'de yatırım yapmış olan AB sermayeli şirketler tarafından gerçekleştirildiğini belirten Aras,

şöyle konuştu:

"Bu malların sahibi AB şirketleri olduğu için AB, kendi firmalarını ve tüketicilerini cezalandırmaktadır. Türkiye'nin AB'ye, AB'nin Türkiye ile Orta Asya, Kafkasya ve Ortadoğu'ya ihracatını kara yoluyla taşıyan uluslararası eşya taşımacılığı sektörü, vize sürecinde zorluklar ve zaman kayıpları yaşamakta, bu durum ticari malların hareketini kısıtlamaktadır. Büyük potansiyel taşıyan AB-Türkiye ticaretindeki büyümeye engel olan bu tutumun faturasını Türkiye kadar AB de ödemektedir. Schengen randevusunda sorunlar yaşanıyor, Türk tır sürücülerini vize alamıyor. Tüm Avrupa sürücü eksikliğiyle mücadele ederken, Schengen ülke misyonları yeni sürücülerin vize başvurularına ret veriyor. Yılların sürücülerine de Schengen vize kurallarına aykırı olarak ya kısa süreli vize ya da ret veriliyor."



Gerekirse teminat mektubu verelim

Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı Seyit Ardic da birçok sanayicinin yurtdışına çıkışta vize alamadığını belirterek, "Artık vize sorunumuz finansman sorununun çok daha önüne geçti. Gerekirse teminat mektubu verelim,

devlet garantörlük yapsın, gerekli girişimlerde bulunularak artık bu sorun nihayetlensin" dedi. Ardic, ekonomik programın 'çok yönlü' bir yaklaşımla yeniden şekillendirilmesi gerektiğini de söyledi.

ASO/ARDIÇ: ARZ CANLANDIRILMALI

"Faiz artışından sonuç alınamadı"

Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı **Seyit Ardiç**, parasal sıkılaştırmadan beklenen sonucun alınmadığını savundu. Ardiç, sanayicinin enflasyonun düşürülmesi ve belirsizliklerin giderilmesi için faiz artışına razı olduğunu, ancak gelinen noktada enflasyon düşmediği gibi, yabancı sermayenin de gelmediğini söyledi. ASO Meclis toplantısında konuşan Ardiç, başta enflasyon olmak üzere birçok makro değişkenin dengelenmesinde ekonominin arz tarafının canlı kalması gerektiğine işaret etti. **Seyit Ardiç**, krediye erişim zorluğu sürerken, ticari kredi kartı limitlerinin sınırlandırılmasının sanayiciyi zor durumda bıraktığını da kaydetti. /08

"Enflasyonun vergisi ödenecek"

ASO Başkanı Ardiç, enflasyon muhasebesinin de özü itibarıyla "varlık vergisine dönüşeceği"ne işaret etti. İşletmelerin, özkaynağı yetersiz olduğu için dış kaynağa ihtiyaç duyduğunu belirten Ardiç, buna karşılık borçlanma suretiyle aktiflerdeki artış üzerinden enflasyon vergisi ödemek zorunda bırakıldıklarını bildirdi.



● GEÇİCİ VERGİ DÖNEMİNDE VERGİSİZ UYGULAMA İSTEYEN ASO BAŞKANI ARDIÇ:

Enflasyon muhasebesi varlık vergisine dönüşür

HÜSEYİN GÖKÇE / ANKARA

Nisan ayı Meclis toplantısında güncel ekonomik gelişmelere ilişkin değerlendirmelerde bulunan **Ankara Sanayi Odası (ASO)** Başkanı **Seyit Ardiç** ekonomik yapıda ortaya çıkan belirsizliklerin sanayicinin üretim gücünün azalmasına neden olduğunu söyledi. Yüksek faizin yanı sıra belirsizlikten etkilenen sanayicinin enflasyonun azaltılması hedefiyle politika faizi artışına razı olduğunu hatırlatan Ardiç, buna karşılık parasal sıkılaştırma politikalarında beklenen sonuç alınmadığını altını çizdi. Ardiç, "Ekonomimiz mevcut durumda aynı anda hem yüksek faiz hem de yüksek enflasyon kışkıncı da kaldı. Bu süreç uluslararası piyasalarda rekabet gücümüzü aşındırıyor" dedi.

Krediye ulaşım zorluğu yanı sıra ticari kredi kartı limitlerinin sınırlandırılmasının sanayicileri daha da zor durumda bıraktığını belirten Ardiç, "Ticari kredi kartları enflasyon artırıcı bir etkiden daha ziyade arz tarafına katkısı olduğundan enflasyonu düşürücü bir etkiye sahiptir" diye konuştu.

"Arz tarafı canlı kalmalı"

Başta enflasyon olmak üzere birçok makro değişkenin dengelenmesinde ekonominin arz tarafının canlı kalması gerektiğine değinen **Seyit Ardiç**, "Krediye ulaşmanın zor

Belirsizliklerin ortadan kalkması adına faiz artışına razı olduklarını belirten ASO Başkanı **Seyit Ardiç**, "Gelenen noktada enflasyon düşmediği gibi yabancı sermayenin de gelmedi" dedi. Enflasyon muhasebesinin varlık vergisine dönüşeceği uyarısında bulunan Ardiç, parasal sıkılaştırmadan da beklenen sonucun alınmadığını savundu.

olduğu bu dönemde, vergi borçlarının ertelenmesi ya da taksitlendirilmesi, reel sektörün üretime devam edebilmesi ve ayakta kalabilmesi için hayati öneme sahiptir" şeklinde konuştu.

İşletmelerin özkaynağı yetersiz olduğu için dış kaynağa ihtiyacı olduğunu söyleyen Ardiç, buna karşılık borçlanma suretiyle aktiflerdeki artış üzerinden enflasyon vergisi ödemek zorunda bırakıldıklarını bildirdi. Enflasyon muhasebesini kastederek alınacak bu verginin özü itibarıyla bir varlık vergisine dönüşeceğine dikkat çeken Ardiç, "Ticarete konu olmayan ancak aktifte yer alan bir varlığın, enflasyon nedeniyle artan değerinin vergilendirilmesi, biz sanayicilere ilave bir maliyet getirecektir" dedi.

Ardiç, enflasyon düzeltilmesinin 2023 yılında olduğu gibi 2024 yılı geçici vergi dönemlerinde de vergisiz uygulanmasını istedi.

"Yüksek faiz sermaye çekmiyor"

Döviz talebini de karşılamak amacıyla uygulanan yüksek faiz seviyesinin, yabancı sermayeyi çekmediği gibi enflasyon dinamikleri üzerinde de olumsuz etkiye neden olduğunu vurgulayan Ardiç, "Doğrudan yatırımlar için; beklentilerin etkin bir şekilde yönetilmesi ve



"Vize sorunu finansmanın önüne geçti"

Birçok sanayicinin vize alamadığı için ihracatta sıkıntı yaşandığına işaret eden Ardiç, 305 milyar dolarlık ihracat hedefini hatırlatarak, "Sanayici yeni pazarlara açılmadan, fuarlarda ürünü sergileyip pazarlayamadan bu hedefe nasıl ulaşılması bekleniyor. Artık vize sorunumuz finansman sorununun çok daha önüne geçti" şeklinde konuştu.

güvenin yeniden tesis edilmesi çok önemli" dedi. Mevcut politikanın eşgüdümlü ve yapısal reformlarla da desteklenerek uygulanması-

"Türkiye üçüz açık veriyor"

Türkiye ekonomisinin; tasarruf, bütçe ve dış ticaret olmak üzere üçüz açık verdiğini dile getiren Ardiç, mevcut gerçekçi ekonomi politikalarına ek olarak kapsamlı bir ekonomik programın devreye alınmasını önerdi. Programın uluslararası faktörler ve sosyal

dinamikleri dikkate alarak çok yönlü yaklaşımla şekillendirilmesi gerektiğini ifade eden Ardiç, "Ayrıca, uygulama sürecinde katılımcı yaklaşım benimsenerek, farklı paydaşların görüşleri dikkate alınmalı ve ortak akılla toplumsal uzlaşa sağlanmalıdır" dedi.

la birlikte dış sermaye girişlerinin hızlanabileceğini dile getiren **Seyit Ardiç**, "İstikrarlı kur ve düşük enflasyon ortamının oluşması uzun vadeli yabancı sermaye girişleri için kritik önem taşımaktadır" ifadelerini kullandı.

Sosyal yardım alanlarının sayısının 2,3 milyon kişi artarak 19,9 milyona çıktığını hatırlatan Ardiç, nüfusun neredeyse 4'te birinin yardım alır hale geldiğini, çalışma gücüne sahip nüfusa yapılan yardımların tembelliğe alıştıran toplumun istihdamdan uzaklaşmasına neden olduğunu savundu.

"Ek bütçeye başvurulmamalı"

Talebin tek bileşeninin hanehalkı tüketim harcamaları olmadığını ifade eden Ardiç, "En önemli bileşenlerden birisi de kamu har-

camalarıdır. Sağlıklı bir enflasyon patikasına girebilmek için tüketim harcamasından daha ziyade kamu harcamalarının kısılması gerekiyor" değerlendirmesinde bulundu.

İstikrarlı bir mali disiplin için ek bütçeye başvurulmaması gerektiğinin altını çizen Ardiç, "Ek bütçe harcama ve gelir artırıcı bir etkiye sahip olduğundan, hem kamuda hem de toplumda yeni maliyetlerin ortaya çıkmasına neden olacaktır" dedi.

Merkez Bankası'nın enflasyon mektubunda işçi ücretlerinin artırılmaması beyanında bulunduğunu hatırlatan Ardiç, "Bunun yanında kamu harcamalarının azaltılması yönünde bir irade beyanı koyması, enflasyonla mücadelede daha sağlıklı sonuçlar verecektir" diye konuştu.



Vize sıkıntısı finansman sorununun önüne geçti

Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı **Seyit Ardıç**, birçok sanayicinin yurt dışına çıkışta vize alamadığını belirterek, "Artık vize sorunumuz finansman sorununun çok daha önüne geçti. Gerekirse teminat mektubu verelim, devlet

garantörlük yapsın, artık bu sorun nihayetlensin" dedi. ASO Başkanı Ardıç, ara mallarındaki yüksek fiyat artışlarının üretimde aksamalara yol açtığını da bildirdi. Reel sektörün yüksek faiz koşullarında krediye

ulaşmada sorun yaşadığını dile getiren Ardıç, "Ticari kredi kartı limitlerinin sınırlandırılması sanayicileri zor durumda bıraktı. Limitlerimiz revize edilmeli" değerlendirmesinde bulundu.
Najihan KALSIN s03



Vize sıkıntısı finansman sorununun önüne geçti

Ankara Sanayi Odası (ASO) Yönetim Kurulu Başkanı Seyit Ardıç, birçok sanayicinin yurt dışına çıkışta vize alamadığından şikayet ederek, “Artık vize sorunumuz finansman sorununun çok daha önüne geçti. Gerekirse teminat mektubu verelim, devlet garantörlük yapsın, gerekli girişimlerde bulunularak artık bu sorun nihayetlensin” dedi.

Nagihan KALSIN - ANKARA

Ankara Sanayi Odası'nın nisan ayın meclis toplantısı gerçekleştirildi. ASO Başkanı **Seyit Ardıç**, sanayicilerin vize kuyruklarında bekletildiğini ve birçoğunun yurt dışına çıkışta vize alamadığını söyledi. Ardıç, şöyle devam etti:

“Malların serbest dolaşımı için karşılıklı imza atıyoruz, mallarımızı serbest dolaştırıyoruz ancak bunları üreten sanayicilerimiz sınırdaki bekletiliyor. Bu uygulama, biz sanayiciler için ‘tarife dışı engel’ haline almıştır. Orta Vadeli Program’da 2026 yılı için 305 milyar dolar ihracat hedefi ortaya konuldu. Bizler yeni pazarlara açılmazken, fuarlarda ürünleri sergileyip pazarlayamazken bu hedefe nasıl ulaşılması bekleniyor. Artık vize sorunumuz finansman sorununun çok daha önüne geçti. Gerekirse teminat mektubu verelim, devlet garantörlük yapsın, gerekli girişimlerde bulunularak artık bu sorun nihayetlensin.”

“Limitlerimiz artırılsın, vergi borçları ertelensin

ASO Başkanı Ardıç, ara mallarındaki yüksek fiyat artışlarının üretimde aksamalara yol açtığını da bildirdi. Reel



sektörün yüksek faiz koşullarında krediye ulaşmada sorun yaşadığını dile getiren Ardıç, “Diğer taraftan ticari kredi kartı limitlerinin sınırlandırılması biz sanayicileri zor durumda bırakmıştır. Limitlerin yeniden gözden geçirilerek revize edilmesi sanayicilerin nakit ihtiyacına bir nebze de olsa katkı sağlayacaktır” değerlendirmesinde bulundu.

Vergi borçlarının ertelenmesi ya da taksitlendirilmesinin reel sektörün üretime devam edebilmesi için hayati öneme sahip olduğunu belirten Ardıç, yaşadıkları vize sorununa da dikkati çekti.

Ardıç, özellikle doğrudan yabancı yatırımlar için güven tesisinin önem taşıdığına işaret ederek, mevcut politikanın eş güdümlü ve yapısal reformlarla da desteklenerek uygulanmasıyla Türkiye’ye

dış sermaye girişlerinin hızlanacağını dile getirdi. Üniversite mezunu sayısının ve “mavi yakalı” işçi açığının hızla arttığını belirten Ardıç, istihdam politikasının buna göre şekillendirilmesini istedi.

“Enflasyon vergisi, varlık vergisine dönüşür”

Başkan Ardıç’ın gündeminde enflasyon vergisi de vardı. Öz kaynağı yetersiz olan birçok işletmenin üretimini sürdürebilmek ve yeni yatırımlar için krediye ihtiyaç duyduğunu belirten Ardıç, şunları söyledi: “Sanayicilerimiz, borçlanma suretiyle aktiflerinde gerçekleşen artışlar üzerinden enflasyon vergisi ödemek zorunda bırakılmaktadır. İşletme bilançolarının vergisine dönüşecektir. Ticarete konu olmayan ancak aktifte yer alan

“Ekonomik program yeniden şekillenmeli

ASO Başkanı **Seyit Ardıç**, Türkiye’nin tasarruf, bütçe ve dış ticaret açığı verdiğini söyledi. Ardıç, “Türkiye’nin ekonomik programı, mevcut ekonomik koşullar, uluslararası faktörler ve sosyal dinamikler ile birçok etkeni dikkate alarak çok yönlü bir yaklaşımla yeniden şekillendirilmelidir. Ayrıca, bu programın uygulanması sürecinde katılımcı bir yaklaşım benimsenerek, farklı paydaşların görüşleri dikkate alınmalı ve ortak akılla toplumsal uzlaş sağlanmalıdır” ifadelerini kullandı.

bir varlığın, enflasyon nedeniyle artan değerinin vergilendirilmesi, biz sanayicilere ilave bir maliyet getirecektir. Bu nedenlerle, enflasyon düzeltme işlemleri, 31 Aralık 2023 bilançolarına uygulandığı gibi 2024 yılı geçici vergi dönemlerinde de vergisiz olarak uygulanması, ülkemiz ekonomisi açısından daha faydalı olacaktır.”



ASO Başkanı'ndan vize sorununa tepki

ANKARA Sanayi Odası (ASO) Başkanı **Seyit Ardic**, birçok sanayicinin yurt dışına çıkışta vize alamadığını belirterek, "Artık vize sorunumuz finansman sorununun çok daha önüne geçti. Gerekirse teminat mektubu verelim, devlet garantörlük yapsın, gerekli girişimlerde bulunularak artık bu sorun nihayetlensin." dedi.

Oda'nın nisan ayı meclis toplantısında yaptığı konuşmada, reel sektörün yüksek faiz koşullarında krediye ulaşmada sorun yaşadığını dile getiren Ardic, "Diğer taraftan ticari kredi kartı limitlerinin sınırlandırılması biz sanayicileri zor durumda bırakmıştır. Limitlerin yeniden gözden geçirilerek revize edilmesi sanayicilerin nakit ihtiyacına bir nebze de olsa katkı sağlayacaktır." değerlendirmesinde bulundu.

'DEVLET GARANTÖRLÜK YAPSIN'

Sanayicilerin vize kuyruklarında bekletildiğini ve birçoğunun yurt dışına çıkışta vize alamadığını söyleyen Ardic, şöyle devam etti:

"Malların serbest dolaşımı için karşılıklı imza atıyoruz, mallarımızı serbest dolaştırıyoruz ancak bunları üreten sanayicilerimiz sınırdaki bekletiliyor. Bu uygulama, biz sanayiciler için 'tarife dışı engel' halini almıştır. Orta Va-



deli Program'da 2026 yılı için 305 milyar dolar ihracat hedefi ortaya konuldu. Bizler yeni pazarlara açılmazken, fuarlarda ürünleri sergileyip pazarlayamazken bu hedefe nasıl ulaşılması bekleniyor. Artık vize sorunumuz finansman sorununun çok daha önüne geçti. Gerekirse teminat mektubu verelim, devlet garantörlük yapsın, gerekli girişimlerde bulunularak artık bu sorun nihayetlensin."

Ardic, özellikle doğrudan yabancı yatırımlar için güven tesisinin önem taşıdığına işaret ederek, mevcut politikanın eş güdümlü ve yapısal reformlarla da desteklenerek uygulanmasıyla Türkiye'ye dış sermaye girişlerinin

hızlanacağını dile getirdi.

TÜRKİYE'NİN EN BÜYÜK TEKNOLOJİ ÜSSÜ

Oda'nın, Türkiye'nin en büyük teknoloji üssünü kurmak için ilk adımı attığını söyleyen Ardic, şunları kaydetti: "Ülkemizin ihracat katma değerini artıracak vizyon projesi 'ASO Ankara Teknoloji Üssü' için harekete geçtik, Temelli Sanayi Havzası'nda 1,2 milyon metrekare alanda kurulması planlanan üs, sanayi ile teknoloji tabanlı girişimciliği bir araya getirecek. Burada AR-GE ve inovasyon süreçleri direkt üretime yönelik yapılacak. Türkiye'nin en büyük teknoloji üssüyle

ülkemizin yüksek katma değerli bir ekonomiye kavuşması için gerekli dönüşümün hızlanacağına inanıyor ve heyecanlanıyorum."

Ardic, Türkiye'nin tasarruf, bütçe ve dış ticaret açığı verdiğini belirterek, "Türkiye'nin ekonomik programı, mevcut ekonomik koşullar, uluslararası faktörler ve sosyal dinamikler ile birçok etkeni dikkate alarak çok yönlü bir yaklaşımla yeniden şekillendirilmelidir. Ayrıca, uygulama sürecinde katılımcı bir yaklaşım benimsenerek, farklı paydaşların görüşleri dikkate alınmalı ve ortak akılla toplumsal uzlaşa sağlanmalıdır." dedi.



Mallar serbest dolaşıyor sanayici vize kuyruğunda

Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı **Seyit Ardıç**, birçok sanayicinin yurt dışına çıkışta vize alamadığını belirterek, "Artık vize sorunumuz finansman sorununun çok daha önüne geçti. Gerekirse teminat mektubu verelim, devlet garantörlük yapsın, gerekli girişimlerde bulunularak artık bu sorun nihayetlensin" dedi. Ardıç, Odanın nisan ayı meclis toplantısında yaptığı konuşmada, ara mallarındaki yüksek fiyat artışlarının üretimde aksamalara yol açtığını bildirdi.

TARİFE DIŞI ENGELE DÖNÜŞTÜ

Sanayicilerin vize kuyruklarında bekletildiğini ve birçoğunun yurt dışına çıkışta vize alamadığını söyleyen Ardıç, şöyle devam etti: "Malların serbest dolaşımı için karşılıklı imza atıyoruz, mallarımızı serbest dolaştırıyoruz ancak bunları üreten sanayicilerimiz sınırda bekletiliyor. Bu uygulama, biz sanayiciler için 'tarife dışı engel' halini almıştır. Orta Vadeli Program'da 2026 yılı için 305 milyar dolar ihracat hedefi ortaya konuldu. Bizler yeni pazarlara açılmazken, fuarlarda ürünleri sergileyip pazarlayamazken bu hedefe nasıl ulaşılması bekleniyor. Artık vize sorunumuz finansman sorununun çok daha önüne geçti. Gerekirse teminat mektubu verelim, devlet garantörlük yapsın, gerekli girişimlerde bulunularak artık bu sorun nihayetlensin."



▲ Mallar serbest dolaşıyor, sanayici vize kuyruğunda **4**

ASO BAŞKANI: VİZE PROBLEMİ FİNANSMANIN ÖNÜNE GEÇTİ

Mallar serbest dolaşüyor, sanayici kuyrukta!

Birçok sanayicinin vize alamadığını belirten ASO Başkanı Ardiç "Gerekirse teminat mektubu verelim, devlet garantörlük yapsın bu sıkıntı nihayetlensin" dedi.

■ Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı Seyit Ardiç, sanayicilerin vize kuyruklarında bekletildiğini ve birçoğunun yurt dışına çıkışta vize alamadığını söyledi. Odanın nisan ayı meclis toplantısında konuşan Ardiç "Malların serbest dolaşımı için karşılıklı imza atıyoruz, mallarımızı serbest dolaştırıyoruz ancak bunları üreten sanayicilerimiz sınırda bekletiliyor. Bu uygulama, biz sanayiciler için 'tarife dışı engel' hâlini almıştır.

Orta Vadeli Program'da 2026 yılı için 305 milyar dolar ihracat hedefi ortaya konuldu. Bizler yeni pazarlara açılmazken, fuarlarda ürünleri sergileyip pazarlamazken bu hedefe nasıl ulaşılması bekleniyor. Artık vize sorunumuz finansman sorununun çok daha önüne geçti. Gerekirse teminat mektubu verelim, devlet garantörlük yapsın, gerekli girişimlerde bulunularak artık



Seyit Ardiç

bu sorun nihayetlensin" açıklamasını yaptı.

Reel sektörün yüksek faiz şartlarında krediye ulaşmada sıkıntı yaşadığını dile getiren Ardiç "Diğer taraftan ticari kredi kartı limitlerinin sınırlandırılması biz sanayicileri zor durumda bırakmıştır. Limitlerin yeniden gözden geçirilerek revize edilmesi sanayicilerin nakit ihtiyacına bir nebze de olsa kat-

kı sağlayacaktır" diye konuştu. Vergi borçlarının ertelenmesi ya da taksitlendirilmesinin reel sektörün üretime devam edebilmesi için hayati öneme sahip olduğunu belirten Ardiç, özellikle doğrudan yabancı yatırımlar için güven tesisinin önem taşıdığına işaret ederek, mevcut politikanın eş güdümlü ve yapısal reformlarla da desteklenerek uygulanmasıyla Türkiye'ye dış sermaye girişlerinin hızlanacağını dile getirdi.



'BAŞKANLARIN DESTEĞİNE GÖNÜLDEN İNANIYORUM'



ASO Başkanı **Seyit Ardıç**, ASO Meclisi ile 2'nci ve 3'üncü OSB Müttesebbis Heyet Müşterek Toplantısı'nda önemli mesajlar verdi.

Seyit
Ardıç

YEREL YÖNETİMLERLE İŞ BİRLİĞİ

○Yerel yönetimlerle iş birliklerini daha da güçlendirmeyi hedeflediklerini belirten **Ankara Sanayi Odası** (ASO) Başkanı **Seyit Ardıç**, "Belediye başkanlarımızın bugüne kadar olduğu gibi bundan sonra da, 'Başkentin sanayiinden sanayinin ve teknolojinin başkentine' hedefimize ulaşmada destek olmaya devam edeceklerine gönülden inanıyorum" diye konuştu.» 3



ASO-YEREL YÖNETİM İŞ BİRLİĞİ GÜÇLENECEK



Seyit Ardic

ANKARA Sanayi Odası (ASO) Oda Meclisi ile 2'nci ve 3'üncü OSB Müteşebbis Heyet Müsteşrek Toplantısı gerçekleştirildi. ASO Meclis Toplantı Salonu'ndaki programda

konusan ASO Başkanı Seyit Ardic, faiz oranlarının üretici üzerinde olumsuz etki oluşturabileceğini ve enflasyonun sabit tutulması için gerekli çalışmaların yapılması gerektiğini belirtti. Vergi borçlarının ertelenmesinin sanayi esnafı açısından rahatlatıcı olabileceğini aktaran Ardic, üretimde sermaye kadar insan kaynağının da önemli olduğunu ve sanayide çalışacak personelin de yetiştirilmesi gerektiğine dikkat çekti. ASO Başkanı Ardic, "Geçtiğimiz ay yapılan yerel seçim sonuçlarının ülkemize ve milletimize hayırlı olmasını diliyorum. Yeniden seçilen Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı'muz Mansur Yavaş'ı, ilçe belediye başkanlarımızı ve Belediye Meclis üyelerimizi tebrik ediyor, görevlerinde başarılar diliyorum.

Ankara Sanayi Odası olarak, yerel yönetimlerimizle iş birliğimizi daha da güçlendirerek, başkentimizin ve ülkemizin ekonomik, sosyal ve kültürel gelişimi için çalışmalarımızı kararlılıkla sürdürmeye devam edeceğiz. Belediye başkanlarımızın bugüne kadar olduğu gibi bundan sonra da, 'Başkentin sanayinden sanayinin ve teknolojinin başkentine' hedefimize ulaşmada destek olmaya devam edebileceklerini gönülden inanıyorum" dedi. ASO Ankara Teknoloji Üssü'ne de dikkat çeken Ardic, "Ülkemizin en büyük teknoloji üssünü kurmak için ilk adımı attık. Ülkemizin ihracat katma değerini artıracak vizyon projesi ASO Ankara Teknoloji Üssü için harekete geçtik. 1.2 milyon metrekare alanda kurulması planlanan Ankara Teknoloji Üssü, sanayi ile teknoloji tabanlı girişimciliği bir araya getirecek. Ankara Teknoloji Üssü'nde Ar-Ge ve inovasyon süreçleri direkt olarak üretime yönelik yapılacak. Türkiye'nin en büyük teknoloji üssü ile ülkemizin yüksek katma değerli bir ekonomiyeye kavuşması için gerekli dönüşümün hızlanacağına inanıyorum ve heyecanlanıyorum" ifadelerini kullandı.

Sanayicininin vize sorununu çözülmeli

“Artık vize sorunumuz finansman sorununun çok daha önüne geçti” diyen ASO Başkanı Ardıç: “Gerekirse teminat mektubu verelim, devlet garantörlük yapsın, gerekli girişimlerde bulunularak artık bu sorun nihayetlensin.”

ANKARA Sanayi Odası'nın (ASO) nisan ayı meclis toplantısında açıklamalarda bulunan Başkan **Seyit Ardıç**, “Reel sektör yüksek faiz koşullarında krediye ulaşmada sorun yaşıyor. Diğer taraftan ticari kredi kartı limitlerinin sınırlandırılması biz sanayicileri zor durumda bırakmıştır. Limitlerin yeniden gözden geçirilerek revize edilmesi sanayicilerin nakit ihtiyacına bir nebze de olsa katkı sağlayacaktır. Vergi borçlarının ertelenmesi ya da taksitlendirilmesi reel sektörün üretime devam edebilmesi için hayati öneme sahip” diye konuştu.

MALLARIMIZ SERBEST DOLAŞIYOR, SANAYİCİLERİMİZ BEKLETİLİYOR

Sanayicilerin vize kuyruklarında bekletildiğini ve birçoğunun yurt dışına çıkışta vize alamadığını söyleyen Ardıç, “Malların serbest dolaşımı için karşılıklı imza atıyoruz, mallarımızı serbest dolaştırıyoruz ancak bunları üreten sanayicilerimiz sınırda bekletiliyor. Bu uygulama, biz sanayiciler için ‘tarife dışı engel’ halini almıştır. Orta Vadeli Program’da 2026 yılı için 305 milyar dolar ihracat hedefi ortaya konuldu. Bizler yeni pazarlara açılmamızken, fuarlarda ürünleri sergileyip pazarlayamazken bu hedefe



nasıl ulaşılması bekleniyor” dedi.

‘ARTIK BU SORUN NİHAyetLENSİN’

“Artık vize sorunumuz finansman sorununun çok daha önüne geçti” diyen Ardıç, “Gerekirse teminat mektubu verelim, devlet garantörlük yapsın, gerekli girişimlerde bulunularak artık bu sorun nihayetlensin. Özellikle doğrudan yabancı yatırımlar için güven tesisi önem taşıyor. Mevcut politikanın eş güdümlü ve yapısal reformlarla da desteklenerek uygulanmasıyla Türkiye’ye dış sermaye girişleri hızlanacaktır. Üniversite mezunu sayısı ve ‘mavi yakalı’ işçi açığı hızla arttı. İstihdam politikası buna göre şekillendirilmeli” ifadesini kullandı.

Sanayi ile teknoloji tabanlı girişimcilik buluşacak

ODANIN. Türkiye’nin en büyük teknoloji üssünü kurmak için ilk adımı attığını belirten Ardıç, “Ülkemizin ihracat katma değerini artıracak vizyon projesi ‘ASO Ankara Teknoloji Üssü’ için harekete geçtik. Temelli Sanayi Havzası’nda 1,2 milyon metrekare alanda kurulması planlanan üs, sanayi ile teknoloji tabanlı girişimciliği bir araya getirecek. Burada AR-GE ve inovasyon süreçleri direkt üretime yönelik yapılacak. Türkiye’nin en büyük teknoloji üssüyle ülkemizin yüksek katma değerli bir ekonomiye kavuşması için gerekli dönüşümün hızlanacağına inanıyor ve heyecanlanıyorum” beyanında bulundu.



FOTOGRAF: KARAR ARSIV



Yabancılar Merkez'in faizi pas geçmesini bekliyor

Gözler Merkez Bankası'nın bugün açıklayacağı faiz kararına çevrildi. TCMB martta enflasyon görünümündeki bozulmayı gerekçe göstererek faizi yüzde 50 seviyesine yükseltti. Piyasa Merkez'in nisanda faizi pas geçmesini bekliyor. Yabancı uzmanlar, TCMB'nin faizi sabit bırakacağını tahmin ederken, bankanın politikaları ve cari işlemlerde öngörülen iyileşmeyle liranın ileriki aylarda cazibesinin artabileceğini tahmin etti. Yerli ekonomistler ise 500 baz puan artış yapılması gerektiğini aktardı.

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) Para Politikası Kurulu, Merkez Bankası Başkanı Fatih Karahan başkanlığında bugün toplanacak. Tüm gözlerin çevrildiği Kurul nisan ayına ilişkin faiz kararını açıklayacak. Merkez Bankası yerel seçimler öncesi mart ayında enflasyon görünümündeki bozulmayı gerekçe göstererek politika faizini 500 baz puan artırarak yüzde 45 seviyesinden yüzde 50 seviyesine çıkardı. Piyasalar faiz kararını beklerken,

faiz pas geçmesini bekliyor. Yabancı uzmanlar, Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nın (TCMB) Para Politikası Kurulu toplantısında politika faizini sabit bırakacağını tahmin ederken, bankanın politikaları ve cari işlemlerde öngörülen iyileşmeyle liranın ileriki aylarda cazibesinin artabileceğini söyledi. Natixis Orta ve Doğu Avrupa, Orta Doğu, Afrika Ekonomisti Inna Muftueva, "Mevcut TCMB Başkanı'nın güvenilirliğini ve bağımsızlığı-

nı pekiştiren mart ayındaki beklenden fazla artırımından dolayı bu faiz artışının liraya olumlu etkisini göz önünde bulundurarak TCMB bu kararın bundan sonra Türk ekonomisine nasıl yansıtıldığını görmek isteyebilir" dedi. Liranın bir süre istikrarı kavuştuğunu, en azından değer kaybı hızının yavaşladığını belirten Muftueva, dolayısıyla dövizdeki pozitif trendin ileriki aylarda yurt içi fiyatlardan kaynaklanan baskıların bir kısmını hafifletme-

sinin beklendiğini ifade etti. Muftueva, nisan ayına ilişkin enflasyon verileri 3 Mayıs'ta açıklanacağı için fiyat dinamiklerindeki bu iyi eğilimin teyit edilmesini beklemenin mantıklı olabileceğini aktardı. Öte yandan, iletişim ve ileriyeye yönelik söylemlerinden açıkça şahin olabileceğini dile getiren Muftueva, bu faktörler göz önüne alındığında mevcut durumun devam edeceği ve faizlerin sabit bırakılacağı öngörüsünde bulundu. -EKONOMİ SERVİSİ

'EKONOMİ YÜKSEK FAİZ VE ENFLASYON KISKACINDA'

Ankara Şahap Kavcoğlu (ASO) Başkanı Seyit Ardic, Odanın nisan ayı meclis toplantısına katılarak konuşma yaptı. Ekonomik yapıda ortaya çıkan belirsizliklerin sanayicinin üretim gücünün azalmasına neden olduğunu belirten Ardic, "Özellikle yüksek enflasyon, belirsizliği önemli ölçüde artırmıştır. Diğer taraftan yüksek faiz, üretici kesim açısından finansman maliyetlerinin artması anlamına gelmektedir. Makroekonomik ve finansal belirsizlikten, yüksek finansman maliyetlerinden olumsuz etkilenen üretim kesimi, enflasyonun makul seviyelere indirilmesi ve oynaklığının azaltılması hedefleye son dönemde politika faizi artırımlarına da razı olmuştur" dedi. Parasal sıkılaştırma politikalarında beklenen sonuçların alınmadığını, ekonominin mevcut durumda aynı anda hem yüksek faiz hem de yüksek enflasyon kısırcasına kaldığını savunan Ardic, "Bu süreç, yurt içinde belirsizliği artırmakta, ara mallardaki yüksek fiyat artışları kanalıyla üretime aksamlara yol açmakta ve uluslararası piyasalarda rekabet gücümüzü aşındırmaktadır. Tüm bunlar, reel sektör olarak bizlerin yaşadığı zorlukların derecesini ortaya koymaktadır" ifadelerini kullandı.

'MEVSİMSSEL İYİLEŞME İLE TL'NİN GÜÇLENMESİNİ BEKLİYORUZ'

Societe Generale Orta ve Doğu Avrupa, Orta Doğu, Afrika Stratejisti Marek Drimal, TCMB'nin politika faizini yüzde 50'de sabit bırakacağı öngörüsünde bulundu. TCMB Başkanı Fatih Karahan'ın, Washington'da yaptığı açıklamadaki "En büyük önceliğimiz enflasyonla mücadele ve piyasa koşullarına bağlı olarak mümkün olduğu kadar rezerv biriktirmek" ifadelerini anımsatan Drimal, yılın ikinci çeyreğinde liranın cazibesinin artabileceğini kaydetti. Turizm sezonunun hız kazanmasından ardından cari işlemler hesabındaki mevsimsel iyileşme ve TCMB'nin parasal sıkılaştırmasının etkisiyle de liranın desteklenebileceğini vurgulayan Drimal, "Liranın, ikinci ve üçüncü çeyrekte güçlenmesini bekliyoruz" değerlendirmesinde bulundu.



DÖRDÜNCÜ ÇEYREKTE İNDİRİMLERE BAŞLANACAK

Reuters, ekonomistlerle yaptığı anketin sonuçlarını açıkladı. Ekonomistler, Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nın yılın 4. çeyreğine kadar faiz indirimine girmeyeceği öngörüsünde bulundu. Ankette 2025 yıl sonu için de faiz öngörüsü yapıldı. Enflasyon görünümündeki bozulmayı gerekçe gösterilerek agresif sıkılaştırma döngüsüne şubat ayında ara verilmesinden ardından mart ayında faiz oranı 500 baz puan artırıldığıni aktaran Reuters, Cumhurbaşkanlığı Recep Tayyip Erdoğan'ın ekonomik büyümeyi desteklemek için savunduğu düşük faiz politikasına tersine çevirerek 2023 Haziran ayından bu yana faizleri artırdığına dikkat çekti. Dördüncü çeyrekte faizin 250 baz puan düşürüleceği oranın yüzde 47,5'e çekileceği ifade edilen anket sonuçlarına göre, gelecek yıl daha fazla azaltmanın görüleceği ve 2025 sonuna kadar bu oranın yüzde 30,0 olacağı aktarıldı. Reuters'in haberi, Merkez Bankası Başkanı Fatih Karahan'ın, Washington'da düzenlenen panelde faiz artırım döngüsünün sona erdiğini ve enflasyonun yıl sonuna kadar %36 hedefine ulaşma yolunda ilerlediğini söylediğine değinildi. Öte yandan, Türkiye'nin bu yıl yüzde 44,2 enflasyon ortalamasına kapatacağı konusunda ekonomistlerin görüşlerinin olduğu anlatıldı.

'MAKROİHTİYATİ TEDBİR ADIYLA YAPILAN UYGULAMALAR KALDIRILMALI'

Eski TCMB Başekonomisti ve akademisyeni Prof. Dr. Hakan Kara, Merkez Bankası'nın yarın faizi 500 baz puan artırıp yüzde 55'e çıkarması gerektiği görüşünü paylaştı. X hesabı üzerinden bugün açıklanacak faiz kararına yönelik açıklama yapan Kara'nın konuya ilişkin paylaşımı şöyle: "Bana göre yarın TCMB 500 baz puan artırıp banka ve şirketler üzerindeki karmaşık düzenlemeleri kaldırmalı ve döviz kuru daha fazla dalgalanmaya bırakmalıdır. Bu yapılabilecek mevduat ve kredi yapısı daha adaleti hale gelecek, döviz kuru piyasası ve bütün sistem rahatlayacaktır." Ekonomist ve Analist Tunç Şatıroğlu da benzer açıklamada bulunarak "Merkez Bankası faizi 55 yapmalı. Prof. Dr. Şahap Kavcoğlu zamanında "makroihtiyati tedbir" adı altında başlatılan bütün uygulamaları kaldırmalı veya bunun için bir takvim açıklamalı. Seçim de, bayram da geçti artık. Bahane kalmadı. 'Kurul' daha çok çalışmalı" ifadelerini kullandı. Ekonomist Alaattin Aktaş ise "Türkiye faiz indirimini konuşmaktan çok uzak. Peki ya faiz artırmı? Enflasyon eğiliminde bir sapma yok. Dolar geçen PPK'dan bu yana, bir ayda yalnızca 19 kuruş artmış. Demek ki yarın faizde bir değişiklik beklemek için bir neden yok" paylaşımını yaptı.

10 AYDA 4150 PUAN ARTIŞ YAPILDI

Merkez Bankası Naci Ağbal'ın başkanlığı döneminde Mart 2021'de yüzde 19 seviyesindeki politika faizini Şahap Kavcoğlu idaresindeki 2021 ve 2022 yıllarında yaptığı indirimlerle yüzde 8,5'e çekmişti. Şahap Kavcoğlu'nun yerine Hafize Gaye Erkan'ın gelmesiyle Merkez Bankası, Haziran 2023'te faizi 27 ay sonra ilk kez artırmış ve politika faizini yüzde 8,5'tan yüzde 15'e yükseltmişti. Hafize Gaye Erkan'ın Başkanlık görevinde bulunduğu 7 ay 23 günde faiz yüzde 45'e çıkarıldı. Erkan ayrılmasıyla yerine yardımcısı Fatih Karahan geldi. Karahan döneminde şubat ayındaki ilk Para Politikası Kurulu toplantısında faiz yüzde 45'te sabit tutuldu. TCMB, 31 Mart yerel seçimlerinden önce sabit tutması beklenen faizi "enflasyon görünümündeki bozulma" gerekçesiyle yüzde 50'ye yükseltti.

Sanayicilerden çağrı: Artık vize sorunumuz finansman sorununun çok daha önüne geçti

Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı Seyit Ardic, birçok sanayicinin yurt dışına çıkışta vize alamadığını belirterek, "Artık vize sorunumuz finansman sorununun çok daha önüne geçti. Gerekirse teminat mektubu verelim, devlet garantörlük yapсын, gerekli girişimlerde bulunularak artık bu sorun nihayetlensin." dedi.

Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı Seyit Ardic, birçok sanayicinin yurt dışına çıkışta vize alamadığını belirterek, "Artık vize sorunumuz finansman sorununun çok daha önüne geçti. Gerekirse teminat mektubu verelim, devlet garantörlük yapсын, gerekli girişimlerde bulunularak artık bu sorun nihayetlensin." dedi.

Ardic, Odanın nisan ayı meclis toplantısında yaptığı konuşmada, ara mallarıdaki yüksek fiyat artışlarının üretimde aksamalara yol açtığını bildirdi.

Reel sektörün yüksek faiz koşullarında krediye ulaşmada sorun yaşadığını dile getiren Ardic, "Diğer taraftan ticari kredi kartı limitlerinin sınırlandırılması biz sanayicileri zor

durumda bırakmıştır. Limitlerin yeniden gözden geçirilerek revize edilmesi sanayicilerin nakit ihtiyacına bir nebze de olsa katkı sağlayacaktır." değerlendirmesinde bulundu.

Vergi borçlarının ertelenmesi ya da taksitlendirilmesinin reel sektörün üretime devam edebilmesi için hayati öneme sahip olduğunu belirten Ardic, yaşadıkları vize sorununa da dikkati çekti.

Sanayicilerin vize kuyruklarında bekletildiğini ve birçokunun yurt dışına çıkışta vize alamadığını söyleyen Ardic, şöyle devam etti:

"Malları serbest dolaşımı için karşılıklı imza atıyoruz, mallarımızı serbest dolaştırıyoruz ancak bunları üreten sanayicilerimiz sınırda bekle-

tiliyor. Bu uygulama, biz sanayiciler için 'tarife dışı engel' halini almıştır. Orta Vadeli Program'da 2026 yılı için 305 milyar dolar ihracat hedefi ortaya konuldu. Bizler yeni pazarlara açılmak üzere, fuarlarda ürünleri sergileyip pazarlamazken bu hedefe nasıl ulaşılması bekleniyor. Artık vize sorunumuz finansman sorununun çok daha önüne geçti. Gerekirse teminat mektubu verelim, devlet garantörlük yapсын, gerekli girişimlerde bulunularak artık bu sorun nihayetlensin."

Ardic, özellikle doğrudan yabancı yatırımlar için güven tesisinin önem taşıdığına işaret ederek, mevcut politikaların eş güdümlü ve yapısal reformlarla desteklenerek uygulanmasıyla Türkiye'ye dış sermaye giriş-

lerinin hızlanacağını dile getirdi.

Üniversite mezunu sayısının ve "mavi yakalı" işçi açığının hızla arttığını belirten Ardic, istihdam politikasının buna göre şekillendirilmesini istedi.

Ardic, sağlıklı bir enflasyon patikasına girebilmek için kamu harcamalarının kısılması gerektiğini de ifade etti.

"EKONOMİK PROGRAM 'ÇOK YÖNLÜ' BİR YAKLAŞIMLA YENİDEN ŞEKİLLENDİRİLMELİ"

Odanın, Türkiye'nin en büyük teknoloji üssünü kurmak için ilk adımı atıldığını söyleyen Ardic, şunları kaydetti:

"Ülkemizin ihracat katma değe-



rini artıracak vizyon projesi 'ASO Ankara Teknoloji Üssü' için harekete geçtik, Temelli Sanayi Havzası'nda 1,2 milyon metrekare alanda kurulması planlanan üs, sanayi ile teknoloji tabanlı girişimciliği bir araya getirecek. Burada AR-GE ve inovasyon süreçleri direkt üretime yönelik yapılacak. Türkiye'nin en büyük teknoloji üssüyle ülkemizin yüksek katma değerli bir ekonomiye kavuşması için gerekli dönüşümü hızlanacağına inanıyor ve heyecanlanıyorum."

Ardic, Türkiye'nin tasarruf, bütçe ve dış ticaret açığı verdiğini belirterek, "Türkiye'nin ekonomik programı, mevcut ekonomik koşullar, uluslararası faktörler ve sosyal dinamikler ile birçok etkeni dikkate alarak çok yönlü bir yaklaşımla yeniden şekillendirilmelidir. Ayrıca, bu programın uygulanması sürecinde katılımcı bir yaklaşım benimsenerek, farklı paydaşların görüşleri dikkate alınmalı ve ortak akılla toplumsal uzlaş sağlanmalıdır." dedi.



ASO BAŞKANI SANAYİCİNİN VİZE SORUNU İÇİN ÇÖZÜM İSTEDİ

DEVLET GARANTÖRLÜK YAPSIN SORUN BİTSİN

ASO Başkanı **Seyit Ardic**, “Artık vize sorunumuz finansman sorununun çok daha önüne geçti. Gerekirse teminat mektubu verelim, devlet garantörlük yapsın, gerekli girişimlerde bulunularak artık bu sorun nihayetlensin” dedi. Ardic, sağlıklı bir enflasyon patikasına girebilmek için kamu harcamalarının kısılması gerektiğini de ifade etti



ASO Başkanı
Seyit Ardic



Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı Seyit Ardic, ara mallarındaki yüksek fiyat artışlarının üretimde aksamalara yol açtığını bildirdi. Reel sektörün yüksek faiz koşullarında krediye ulaşmada sorun yaşadığını dile getiren Ardic, “Diğer taraftan ticari kredi kartı limitlerinin sınırlandırılması biz sanayicileri zor durumda bırakmıştır. Limitlerin yeniden gözden geçirilerek revize edilmesi sanayicilerin nakit ihtiyacına bir nebze de olsa katkı sağlayacaktır” değerlendirmesinde bulundu. Ardic, yaşadıkları vize sorununa da dikkati çekti. Sanayicilerin vize kuyruklarında bekletildiğini ve birçoğunun yurt dışına çıkışta vize alamadığını

söyleyen Ardic, şöyle devam etti: “Malların serbest dolaşımı için karşılıklı imza atıyoruz, mallarımızı serbest dolaştırıyoruz ancak bunları üreten sanayicilerimiz sınırda bekletiliyor. Bu uygulama, biz sanayiciler için 'tarife dışı engel' halini almıştır. Orta Vadeli Program'da 2026 yılı için 305 milyar dolar ihracat hedefi ortaya konuldu. Bizler yeni pazarlara açılmamıza, fuarlarda ürünleri sergileyip pazarlayamazken bu hedefe nasıl ulaşılması bekleniyor. Artık vize sorunumuz finansman sorununun çok daha önüne geçti. Gerekirse teminat mektubu verelim, devlet garantörlük yapsın, gerekli girişimlerde bulunularak artık bu sorun nihayetlensin.” ➡7

ASO BAŞKANI SEYİT ARDIÇ, SANAYİCİNİN VİZE SORUNU İÇİN ÇÖZÜM İSTEDİ

EKONOMİK PROGRAM YENİDEN ŞEKİLLENDİRİLMELİ

Ankara Sanayi Odası Başkanı Seyit Ardic, "Artık vize sorunumuz finansman sorununun çok daha önüne geçti. Gerekirse teminat mektubu verelim, devlet garantörlük yapsın, gerekli girişimlerde bulunularak artık bu sorun nihayetlensin" diye konuştu

Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı Seyit Ardic, Odanın nisan ayı meclis toplantısında yaptığı konuşmada, ara mallarındaki yüksek fiyat artışlarının üretimde aksamalara yol açtığını bildirdi. Reel sektörün yüksek faiz koşullarında krediye ulaşmada sorun yaşadığını dile getiren Ardic, "Diğer taraftan ticari kredi limitlerinin sınırlandırılması biz sanayicileri zor durumda bırakmıştır. Limitlerin yeniden gözden geçirilerek revize edilmesi sanayicilerin nakit ihtiyacına bir nebze de olsa katkı sağlayacaktır." değerlendirmesinde bulundu.

Vergi borçlarının ertelenmesi ya da taksitlendirilmesinin reel sektörün üretime devam edebilmesi için hayati öneme sahip olduğunu belirten Ardic, yaşadıkları vize sorununa da dikkati çekti.

Sanayicilerin vize kuyruklarında bek-

letildiğini ve birçoğunun yurt dışına çıkışta vize alamadığını söyleyen Ardic, şöyle devam etti: "Malların serbest dolaşımı için karşılıklı imza atıyoruz, mallarımızı serbest dolaştırıyoruz ancak bunları üreten sanayicilerimiz sınırda bekletiliyor. Bu uygulama, biz sanayiciler için 'tarife dışı engel' halini almıştır. Orta Vadeli Program'da 2026 yılı için 305 milyar dolar ihracat hedefi ortaya konuldu. Bizler yeni pazarlara açılmazken, fuarlarda ürünleri sergileyip pazarlayamazken bu hedefe nasıl ulaşılması bekleniyor. Artık vize sorunumuz finansman sorununun çok daha önüne geçti. Gerekirse teminat mektubu verelim, devlet garantörlük yapsın, gerekli girişimlerde bulunularak artık bu sorun nihayetlensin."

Ardic, özellikle doğrudan yabancı yatırımlar için güven tesisinin önem taşıdığına

işaret ederek, mevcut politikanın eş güdümlü ve yapısal reformlarla da desteklenerek uygulanmasıyla Türkiye'ye dış sermaye girişlerinin hızlanacağını dile getirdi.

Üniversite mezunu sayısının ve "mavi yakalı" işçi açığının hızla arttığını belirten Ardic, istihdam politikasının buna göre şekillendirilmesini istedi.

Ardic, sağlıklı bir enflasyon patikasına girebilmek için kamu harcamalarının kısılması gerektiğini de ifade etti.

Odanın, Türkiye'nin en büyük teknoloji üssünü kurmak için ilk adımı attığını söyleyen Ardic, şunları kaydetti: "Ülkemizin yüksek katma değerli bir ekonomiye vizyon projesi 'ASO Ankara Teknoloji Üssü' için harekete geçtik, Temelli Sanayi Havzası'nda 1,2 milyon metrekare alanda kurulması planlanan üs, sanayi ile teknoloji



tabanlı girişimciliği bir araya getirecek. Burada AR-GE ve inovasyon süreçleri direkt üretime yönelik yapılacak. Türkiye'nin en büyük teknoloji üssüyle ülkemizin yüksek katma değerli bir ekonomiye kavuşması için gerekli dönüşümün hızlanacağına inanyor ve heyecanlanıyorum."

Ardic, Türkiye'nin tasarruf, bütçe ve dış ticaret açığı verdiğini belirterek, "Tür-

kiye'nin ekonomik programı, mevcut ekonomik koşullar, uluslararası faktörler ve sosyal dinamikler ile birçok etkeni dikkate alarak çok yönlü bir yaklaşımla yeniden şekillendirilmelidir. Ayrıca, bu programın uygulanması sürecinde katılımcı bir yaklaşım benimsenerek, farklı paydaşların görüşleri dikkate alınmalı ve ortak akılla toplumsal uzlaşa sağlanmalıdır." dedi.



ASO Başkanı Ardıç: Sanayicinin vize sorununa çözüm istiyoruz

ANKARA Sanayi Odası (ASO) Başkanı **Seyit Ardıç**, birçok sanayicinin yurt dışına çıkışta vize alamadığını belirterek, "Artık vize sorulumuz finansman sorununun çok daha önüne geçti. Gerekirse teminat mektubu verelim, devlet garantörlük yapsın, gerekli girişimlerde bulunularak artık bu sorun nihayetlensin." dedi. **S.6'da**



ASO BAŞKANI ARDIÇ, SANAYİCİNİN VİZE SORUNU İÇİN ÇÖZÜM İSTEDİ

"Artık vize sorunumuz finansman sorununun çok daha önüne geçti"

ANKARA (AA) - Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı Seyit Ardiç, birçok sanayicinin yurt dışına çıkışta vize alamadığını belirterek, "Artık vize sorunumuz finansman sorununun çok daha önüne geçti. Gerekirse teminat mektubu verelim, devlet garantörlük yapsın, gerekli girişimlerde bulunularak artık bu sorun nihayetlensin." dedi.

Ardiç, Odanın nisan ayı meclis toplantısında yaptığı konuşmada, ara mallarındaki yüksek fiyat artışlarının üretimde aksamalara yol açtığını bildirdi. Reel sektörün yüksek faiz koşullarında krediye ulaşmada sorun yaşadığını dile getiren Ardiç, "Diğer taraftan ticari kredi kartı limitlerinin sınırlandırılması biz sanayicileri zor durumda bırakmıştır. Limitlerin yeniden gözden geçirilerek revize edilmesi sanayicilerin nakit ihtiyacına bir nebze de olsa katkı sağlayacaktır." değerlendirmesinde bulundu.

Vergi borçlarının ertelenmesi ya da taksitlendirilmesinin reel sektörün üretime devam edebilmesi için hayati öneme sahip olduğunu belirten Ardiç, yaşadıkları vize sorununa da dikkati çekti.

Sanayicilerin vize kuyruklarında bekletildiğini ve birçokğunun yurt dışına çıkışta vize alamadığını söyleyen Ardiç, şöyle devam etti:

"Malların serbest dolaşımı için karşılıklı imza atıyoruz, mallarımızı serbest dolaştırıyoruz ancak bunları üreten sanayicilerimiz sınırda bekletiliyor. Bu uygulama, biz sanayiciler için 'tarife dışı engel' halini almıştır. Orta Vadeli Program'da 2026 yılı için 305 milyar dolar ihracat hedefi ortaya konuldu. Bizler yeni pazarlara açılmamıza, fuarlarda ürünleri sergileyip pazarlayamazken bu hedefe nasıl ulaşılması bekleniyor. Artık vize sorunumuz finansman sorununun çok daha önüne geçti. Gerekirse teminat mektubu verelim, devlet garantörlük yapsın, gerekli girişimlerde bulunularak artık bu sorun nihayetlensin."

Ardiç, özellikle doğrudan yabancı yatırımlar için güven tesisinin önem taşıdığına işaret ederek, mevcut politikanın eş güdümlü ve yapısal reformlarla da desteklenerek uygulanmasıyla Türkiye'ye dış sermaye girişlerinin hızlanacağını dile getirdi.

Üniversite mezunu sayısının ve "mavi yakalı"



işçi açığının hızla arttığını belirten Ardiç, istihdam politikasının buna göre şekillendirilmesini istedi. Ardiç, sağlıklı bir enflasyon patikasına girebilmek için kamu harcamalarının kısılması gerektiğini de ifade etti. Odanın, Türkiye'nin en büyük teknoloji üssünü kurmak için ilk adımını attığını söyleyen Ardiç, şunları kaydetti:

"Ülkemizin ihracat katma değerini artıracak vizyon projesi 'ASO Ankara Teknoloji Üssü' için harekete geçtik, Temelli Sanayi Havzası'nda 1,2 milyon metrekare alanda kurulması planlanan üs, sanayi ile teknoloji tabanlı girişimciliği bir araya getirecek. Burada AR-GE ve inovasyon süreçleri direkt üretime

yönelik yapılacak. Türkiye'nin en büyük teknoloji üssüyle ülkemizin yüksek katma değerli bir ekonomiye kavuşması için gerekli dönüşümün hızlanacağına inanıyor ve heyecanlanıyorum." Ardiç, Türkiye'nin tasarruf, bütçe ve dış ticaret açığı verdiğini belirterek, "Türkiye'nin ekonomik programı, mevcut ekonomik koşullar, uluslararası faktörler ve sosyal dinamikler ile birçok etkeni dikkate alarak çok yönlü bir yaklaşımla yeniden şekillendirilmelidir. Ayrıca, bu programın uygulanması sürecinde katılımcı bir yaklaşım benimşenerek, farklı paydaşların görüşleri dikkate alınmalı ve ortak akılla toplumsal uzlaş sağlanmalıdır." dedi.



Sanayicinin 'derdi' vize sorununa çözüm istedi

Sanayicinin vize sorununa çözüm bulunması gerektiğinin altını çizen Ardıç, "Gerekirse teminat mektubu verelim, devlet garantörlük yapsın, artık bu sorun nihayetlensin" diye konuştu

ANKARA Sanayi Odası (ASO) Başkanı Seyit Ardıç, birçok sanayicinin yurt dışına çıkışta vize alamadığını belirterek, "Artık vize sorunumuz finansman sorununun çok daha önüne geçti. Gerekirse teminat mektubu verelim, devlet garantörlük yapsın, gerekli girişimlerde bulunarak artık bu sorun nihayetlensin." dedi. Ardıç, Odanın nisan ayı meclis toplantısında yaptığı konuşmada, ara mallarındaki yüksek fiyat artışlarının üretimde aksamalara yol açtığını bildirdi. Reel sektörün yüksek faiz koşullarında krediye ulaşmada sorun yaşadığını dile getiren Ardıç, "Diğer taraftan ticari kredi kartı limitlerinin sınırlandırılması biz sanayicileri zor durumda bırakmıştır. Limitlerin yeniden gözden geçirilerek revize edilmesi sanayicilerin nakit ihtiyacına bir nebze de olsa katkı sağlayacaktır." değerlendirmesinde bulundu. Vergi borçlarının ertelenmesi ya da taksitlendirilmesinin reel sektörün üretime devam edebilmesi için hayati öneme sahip olduğunu belirten Ardıç, yaşadıkları vize sorununa da dikkati



DIŞ TİCARET AÇIĞI

Ardıç, Türkiye'nin tasarruf, bütçe ve dış ticaret açığı verdiğini belirterek, "Türkiye'nin ekonomik programı, mevcut ekonomik koşullar, uluslararası faktörler ve sosyal dinamikler ile birçok etkeni dikkate alarak çok yönlü bir yaklaşımla yeniden şekillendirilmelidir. Ayrıca, bu programın uygulanması sürecinde katılımcı bir yaklaşım benimsenerek, farklı paydaşların görüşleri dikkate alınmalı ve ortak akılla toplumsal uzlaşa sağlanmalıdır"

nasıl ulaşılması bekleniyor. Artık vize sorunumuz finansman sorununun çok daha önüne geçti. Gerekirse teminat mektubu verelim, devlet garantörlük

yapsın, gerekli girişimlerde bulunularak artık bu sorun nihayetlensin."

DOĞRUDAN YATIRIM

Ardıç, özellikle doğrudan yabancı yatırımlar için güven tesisinin önem taşıdığına işaret ederek, mevcut politika-nın eş güdümlü ve yapısal reformlarla da desteklenerek uygulanmasıyla Türkiye'ye dış sermaye girişlerinin hızlanacağını dile getirdi. Üniversite mezunu sayısının ve "mavi yakalı" işçi açığının hızla arttığını belirten Ardıç, istihdam politikasının buna göre şekillendirilmesini istedi. Ardıç, sağlıklı bir enflasyon patikasına girebilmek için kamu harcamalarının kısılması gerektiğini de ifade etti.

EKONOMİK PROGRAM

Odanın, Türkiye'nin en büyük teknoloji üssünü kurmak için ilk adımı attığını söyleyen Ardıç, sunulan kaydetti: "Ülkemizin ihracat katma değerini artıracak vizyon projesi 'ASO Ankara Teknoloji Üssü' için harekete geçtik. Temelli Sanayi Havzası'nda 1,2 milyon metrekare alanda kurulması planlanan üs, sanayi ile teknoloji tabanlı girişimciliği bir araya getirecek. Burada AR-GE ve inovasyon süreçleri direkt üretime yönelik yapılacak. Türkiye'nin en büyük teknoloji üssüyle ülkemizin yüksek katma değerli bir ekonomiye kavuşması için gerekli dönüşümün hızlanacağına inanıyor ve heyecanlıyorum."

Seyit
Ardıç

İŞ DÜNYASI
SESİNİ
YÜKSELTTİ

NE SERMAYE GELDİ NE ENFLASYON DÜŞTÜ

Bugüne kadar uygulanan ekonomi politikasını sahiplenen, Mehmet Şimşek'e toz kondurmayan iş dünyası, yavaş yavaş sesini yükseltmeye başladı. **Ankara Sanayi Odası** Başkanı **Seyit Ardic** enflasyonun düşürülmesi ve belirsizliklerin giderilmesi için faiz artışına

razı olduklarını ancak gelinen noktada enflasyonun düşmediği gibi yabancı sermayenin de gelmediğini söyledi. Ardic, "Ekonomimiz mevcut durumda aynı anda hem yüksek faiz hem de yüksek enflasyon kısılcığında kalmıştır" ifadeleriyle son dönemdeki en açık eleştirisini ortaya koydu. 9'da

NE ENFLASYON DÜŞÜYOR NE DE SERMAYE GELİYOR

Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı **Seyit Ardiç**, enflasyonun düşürülmesi ve belirsizliklerin giderilmesi için politika faiz artışına razı olduklarını ancak gelinen noktada enflasyonun düşmediği gibi yabancı sermayenin de gelmediğini söyledi. Ekonomim'in haberine göre Ardiç, nisan ayı Meclis toplantısında güncel ekonomik gelişmelere ilişkin değerlendirmelerde bulundu. Enflasyon muhasebesinin bir varlık vergisine dönüşeceği uyarısında bulunan Ardiç, parasal sıkılaştırma politikalarından da beklenen sonucun alınmadığını kaydetti.

Birçok sanayicinin vize alamadığı için ihracatta sıkıntı yaşandığına işaret eden Ardiç, 305 milyar dolarlık ihracat hedefini hatırlatarak, "Sanayici yeni pazarlara açılmadan, fuarlarda ürünü sergileyemeyip pazarlayamadan bu hedefe nasıl ulaşılması bekleniyor. Artık vize sorunumuz



finansman sorununun çok daha önüne geçti" ifadesini kullandı.

YÜKSEK FAİZ SERMAYE ÇEKMİYOR

Mevcut durumda döviz talebini de karşılamak için uygulanan yüksek faiz seviyesinin, yabancı sermayeyi çekmediği gibi enflasyon dinamikleri üzerinde de olumsuz bir etkiye neden olduğunu vurgulayan Ardiç, "Yabancı yatırım, özellikle de doğrudan yatırımlar için; beklentilerin etkin bir şekilde yönetilmesi ve güvenin yeniden tesis edilmesi çok önemlidir" dedi.

Mevcut politikanın eşgüdümlü ve yapısal reformlarla da desteklenerek uygulanmasıyla birlikte dış sermaye girişlerinin hızlanabileceğini dile getiren **Seyit Ardiç**, "İstikrarlı kur ve düşük enflasyon ortamının oluşması uzun vadeli yabancı sermaye girişleri için kritik önem taşımaktadır" ifadelerini kullandı.



ASO'da Oda Meclisi toplantısı gerçekleştirildi

Ankara Sanayi Odası (ASO) Oda Meclisi ile 2'inci ve 3'üncü **OSB** Müteşebbis Heyet Müşterek Toplantısı gerçekleştirildi.

ASO Oda Meclisi ile 2'inci ve 3'üncü **OSB** Müteşebbis Heyet Müşterek toplantısı **ASO** meclis toplantı salonunda gerçekleştirildi. Programda konuşan **ASO** Başkanı **Seyit Ardic**, faiz oranlarının üretici üzerinde olumsuz etki oluşturabileceğini ve enflasyonun sabit tutulması için gerekli çalışmalar yapılması gerektiğini belirtti. Vergi borçlarının ertelenmesinin sanayii esnafı açısından rahatlatıcı olabileceğini aktaran Ardic, üretimde sermaye kadar insan kaynağının da önemli olduğunu ve sanayide çalışacak personelin de yetiştirilmesi gerektiğine dikkati çekti.

ASO Başkanı Ardic, "Geçtiğimiz ay yapılan yerel seçim sonuçlarının ülkemize ve milletimize hayırlı olmasını diliyorum. Yeniden seçilen Ankara Büyükşehir Belediye Başkanımız Mansur Yavaş'ı, İlçe Belediye Başkanlarımızı ve Belediye Meclis Üyelerimizi tebrik ediyor, görevlerinde başarılar diliyorum. **Ankara Sanayi Odası** olarak, yerel yönetimlerimizle iş birliğimizi daha da güçlendirerek, Başkentimizin ve ülkemizin ekonomik, sosyal ve kültürel gelişimi için çalışmalarımızı kararlılıkla sürdürmeye

devam edeceğiz. Belediye Başkanlarımızın bugüne kadar olduğu gibi bundan sonra da, 'Başkentin sanayiinden sanayinin ve teknolojinin başkentine' hedefimize ulaşmada destek olmaya devam edeceklerine gönülden inanıyorum" dedi.

Ekonomik yapıda ortaya çıkan belirsizliklerin sanayicinin üretim gücünün azalmasına neden olduğunu belirten Ardic, "Özellikle yüksek enflasyon, belirsizliği önemli ölçüde artırmıştır. Diğer taraftan yüksek faiz, üretici kesim açısından finansman maliyetlerinin artması anlamına gelmektedir. Makroekonomik ve finansal belirsizlikten, yüksek finansman maliyetlerinden olumsuz etkilenen üretim kesimi, enflasyonun makul seviyelere indirilmesi ve oynaklığının azaltılması hedefiyle son dönemde politika faizi artırımlarına da razı olmuştur" şeklinde konuştu.

Parasal sıkılaşma politikalarında beklenen sonuçların alınmadığını, ekonominin mevcut durumda aynı anda hem yüksek faiz hem de yüksek enflasyon kaskacında kaldığını savunan Ardic, "Bu süreç, yurt içinde belirsizliği artırmakta, ara mallardaki yüksek fiyat artışları kanalıyla üretimde aksamalara yol açmakta ve uluslararası piyasalarda rekabet gücümüzü aşındırmaktadır. ■ İHA



İş dünyası 'geçici'de vergisizlik istiyor

HABER MERKEZİ

Ankara Sanayi Odası'nın (ASO) nisan ayı meclis toplantısı gerçekleştirildi. Toplantıda konuşan ASO Yönetim Kurulu Başkanı Seyit Ardic, "Ülkemizin ekonomisine katkıda bulunmaya çalışan sanayicilerimiz, borçlanma suretiyle aktiflerinde gerçekleşen artışlar üzerinden enflasyon vergisi ödemek zorunda bırakılıyor. İşletme bilançolarının aktiflerindeki artış üzerinden alınacak enflasyon vergisi, özü itibarıyla bir varlık vergisine dönüşecek. Ticarete konu olmayan ancak aktifte yer alan bir varlığın, enflasyon nedeniyle artan değerinin vergilendirilmesi, biz sanayicilere ilave bir maliyet getirecek. Bu nedenlerle, enflasyon düzeltme işlemleri, 31 Aralık 2023 bilançolarına uygulandığı gibi 2024 yılı geçici vergi dönemlerinde de vergisiz olarak uygulanması, ülkemiz ekonomisi açısından daha faydalı olacak" sözlerine yer verdi.

"Vergi borçlarının ertelenmesi, sektör için hayati öneme sahip"

Başta enflasyon olmak üzere birçok makro değişkenin dengelenmesinde ekonominin arz tarafının canlı kalması gerektiğini belirten Ardic, "Krediye ulaşmanın zor olduğu bu dönemde, vergi borçlarının ertelenmesi ya da taksitlendirilmesi, reel sektörün üretime devam edebilmesi ve ayakta kalabilmesi için hayati öneme sahip. Ülkemizdeki birçok işletme öz kaynağı yetersiz olduğu için üretimini sürdürülebilmek



ASO Yönetim Kurulu Başkanı Seyit Ardic

ve yeni yatırımlar için krediye ihtiyaç duyuyor" dedi.

Ekonomik yapıda ortaya çıkan belirsizlikler sanayicinin üretim gücünün azalmasına neden olduğunu vurgulayan Ardic, "Özellikle yüksek enflasyon, belirsizliği önemli ölçüde artırdı. Diğer taraftan yüksek faiz, üretici kesim açısından finansman maliyetlerinin artması anlamına geliyor. Makroekonomik ve finansal belirsizlikten, yüksek finansman maliyetlerinden olumsuz etkilenen üretim kesimi, enflasyonun makul seviyelere indirilmesi ve oynaklığının azaltılması hedefiyle son dönemde politika faizi artırımlarına da razı oldu" diye konuştu.

"Ticari kredi kartı limitlerinin sınırlandırılması tekrar gözden geçirilmeli"

Parasal sıkılaşma politikalarında beklenen sonuçlar alınamazken ekonominin mevcut durumda aynı anda hem yüksek faiz hem de yüksek enflasyon kısıcını kaldığını aktaran Ardic, "Bu süreç, yurt içinde belirsizliği artırmakta, ara mallardaki yüksek fiyat artışları kanalıyla üretimde aksamalara yol açmakta ve uluslararası piya-

salarda rekabet gücümüzü aşındırıyor. Tüm bunlar, reel sektör olarak bizlerin yaşadığı zorlukların derecesini ortaya koyuyor. Yüksek faiz koşullarında reel sektörün krediye ulaşma maliyetleri zorlaşırken, diğer taraftan ticari kredi kartı limitlerinin sınırlandırılması biz sanayicileri daha da zor durumda bıraktı. Ticari kredi kartları enflasyon artırıcı bir etkiden daha ziyade arz tarafına katkı sağladığından enflasyonu düşürücü bir etkiye sahip. Limitlerin yeniden gözden geçirilerek revize edilmesi, biz sanayicilerin nakit ihtiyacına bir nebze de olsa katkı sağlayacak" ifadelerini kullandı.

"Vize sorunu finansman sorununun çok daha önüne geçti"

Ülkeye yeni ihracat ve yatırım imkânları sağlamak için uğraş verirken, üretimde liderlik edenler vize kuyruklarında bekletildiğini ve birçoğunun da vize alamadığını aktaran Ardic, "Malların serbest dolaşımı için karşılıklı imza atıyoruz, malları serbest dolaştırıyoruz, ancak bunları üreten sanayicilerimiz, sınırla bekletiliyor. Bu uygulama biz sanayiciler için 'tarife

dışı engel' halini aldı. Orta Vadeli Programda 2026 yılı için 305 milyar dolar ihracat hedefi ortaya konuldu. Sanayici yeni pazarlara açılmadan, fuarlarda ürünü sergileyemeyip pazarlamadan bu hedefe nasıl ulaşılması bekleniyor. Artık vize sorununun finansman sorununun çok daha önüne geçti" dedi.

"Etkin yapısal dönüşüm politikalarının devreye girmesi gerekiyor"

Mevcut durumda döviz talebini de karşılamak için uygulanan yüksek faiz seviyesinin, yabancı sermayeyi çekebilmesi sağlayamadığını dile getiren Ardic, "Enflasyon dinamikleri üzerinde de olumsuz bir etkiye neden oluyor. Yabancı yatırım, makroekonomik politikaların öngörülebilirliğini artırmakla mümkün. Bu amaçla kurumların bağımsızlığını, hukuk sisteminin üstünlüğünü teminat altına almak büyük önem arz ediyor. Mevcut politikaların eşgüdümü ve yapısal reformlarla da desteklenerek uygulanmasıyla birlikte ülkemize dış sermaye girişleri hızlanabilecek.

Makroekonomik istikrarın sağlanmasıyla birlikte, sanayi politikamız, üretim odaklı bir yaklaşımla, yüksek katma değer yaratan ve ithalata bağımlı olmayan üretim modeli ile sağlıklı bir yapıya kavuşacak. Bu itibarla etkin yapısal dönüşüm politikalarının devreye girmesi gerekiyor. Yapısal dönüşüm, üretimi harekete geçirecek, büyüme hedefinden daha çok kalkınma hedefine odaklanacak yapısal tedbirlerin karar-



sayfa 3

“Üretim liderleri vize kuyruğunda bekletiliyor”

ANKARA Sanayi Odası (ASO) Genel Başkanı

Seyit Ardıç, üretim liderlerinin vize kuyruklarında bekletilmesinin akla şayan bir durum olmadığını vurguladı.





“Üretim liderleri vize kuyruğunda bekletiliyor”

Ankara Sanayi Odası (ASO) Genel Başkanı Seyit Ardicı, üretim liderlerinin vize kuyruklarında bekletilmesinin akla şayan bir durum olmadığını vurguladı.



**KARDELEN
UÇAK**

ANKARA Sanayi

Odası (ASO), Nisan ayı Meclis toplantısını sektöre konularla gerçekleştirdi. Nisan ayı Meclis toplantısında konuşan Anlara Sanayi Odası (ASO) Genel Başkanı Seyit Ardicı, yerel yönetimlerle iş birliğini

daha da güçlendirerek, Başkent'in ve ülkenin ekonomik, sosyal ve kültürel gelişimi için çalışmalarını kararlılıkla sürdürmeye devam edeceğini belirtti. Ekonomik yapıda ortaya çıkan belirsizlikleri işaret eden Başkan Ardicı, bu durumun sanayicinin üretim gücünün azalmasına neden olduğunu konuştu. Ardicı, özellikle yüksek enflasyonun, belirsizliği önemli ölçüde artırdığını vurguladı.

“ULUSLARARASI PİYASALARDA REKABET GÜCÜMÜZÜ AŞINDIRMAKTADIR”

Yüksek faizli üretici kesim açısından finansman maliyetlerinin artması anlamına geldiğini söyleyen Ardicı, “Makroekonomik ve finansal belirsizlikten, yüksek finansman maliyetlerinden olumsuz etkilenen üretim kesimi, enflasyonun makul seviyelere indirilmesi ve oynaklığının azaltılması hedefiyle son dönemde politika faizi artırımlarına da razı olmuştu. Parasal sıkılaştırma politikalarının beklenen sonuçlar alınmazken ekonomimiz mevcut durumu aynı anda hem yüksek faiz hem de yüksek enflasyon kısıcında kalmıştır. Bu süreç, yurt içinde belirsizliği artırmakta, ara mallardaki yüksek fiyat artışları kanalıyla üretimde aksamalara yol açmakta ve uluslararası piyasalarda rekabet gücümüzü aşındırmaktadır. Tüm bunlar, reel sektör olarak bizlerin yaşadığı zorlukların derecesini ortaya koymaktadır.” şeklinde konuştu.

“SANAYİCİLERİN NAKİT İHTİYACINA KATKI SAĞLANMALI”

Yüksek faiz koşullarında reel sektörün krediye ulaşma maliyetleri zorlaşırken, diğer taraftan ticari kredi kartı limitlerinin sınırlandırılması sanayicileri daha da zor durumda bıraktığına vurgu yapan Ardicı, “Ticari kredi kartları enflasyon artırıcı bir etkiden daha ziyade arz tarafına katkısı olduğundan enflasyonu düşürücü bir etkiye sahiptir. Limitlerin yeniden gözden geçirilerek revize edilmesi, biz sanayicilerin nakit ihtiyacına bir nebze de olsa katkı sağlayacaktır. Başta enflasyon olmak üzere



birçok makro değişkenin dengelenmesinde ekonominin arz tarafının canlı kalması gerekiyor. Krediye ulaşmanın zor olduğu bu dönemde, vergi borçlarının ertelenmesi ya da taksitlendirilmesi, reel sektörün üretime devam edebilmesi ve ayakta kalabilmesi için hayati öneme sahiptir.” ifadelerini kullandı.

“ÜRETİM LİDERLERİ VİZE KUYRUKLARINDA BEKLİYOR”

Ülkeye yeni ihracat ve yatırım imkânları sağlamak için uğraş vermek bir yana üretimde liderlik edenlerin vize kuyruklarında bekletildiğini kaydeden Ardicı, “Birçoğumuz da maalesef vize alamıyor. Malların serbest dolaşımı için karşılıklı imza atıyoruz, malları serbest dolaştırıyoruz, ancak bunları üreten sanayicilerimiz, sınırda bekletiliyor. Bu uygulama biz sanayiciler için tarife dışı engel haline aldı. Artık vize sorunumuz finansman sorununun çok daha önüne geçti. Bizler iş insanıyız bu şekilde vize sorunu ile karşı karşıya kalmamız özellikle bu dönemde akla şayan bir durum değil. Bakın gerekirse teminat mektubu verelim devlet garantörlüğünü yapsın gerekli girişimlerde bulunarak artık bu sorun nihayetlensin.” dedi.

“DİPLOMALI İŞSİZLE DOLU”

18 yaşına gelen her vatandaşın mutlaka üniversiteye gitmesi gerektiğine ve gitmediğinde cahil kalacağına inanan tek ülke olduğumu-

zu aktaran Başkan Seyit Ardicı, şöyle devam etti: “Türkiye'nin nüfusu hayatta hiçbir işkolunda uzmanlaşmamış, 25-30 yaşına kadar ekonomik döngüye girememiş, üretici konumuna geçememiş milyonlarca diplomalı işsizle doludur. Her gencimizin üniversite mezunu olması şart değil, ama bir meslek sahibi olması şart. Üniversiteye akademik eğitime yatkınlığı olanlar gitmeli. Ama bizim eğitim sistemimizde, akademik hiçbir başarı vaat etmeyen gençlerimiz de üniversite okuyor, bir şekilde mezun da oluyor ve diplomalı işsizler ordusuna katılıyor. Milyonlarca genç, yanlış planlanmış bir eğitim sisteminde hayatlarının en az 4-5 yılını ziyan ediyor ve erken yaşta geçerli bir mesleğin sahibi olup üretici konumuna geçme şansını ne yazık ki kaybediyor.”

“HER ÜNİVERSİTE MEZUNU KALİFİYE ELEMAN DEĞİL”

Ardıcı, her üniversite mezununun kalifiye eleman olmadığını altını çizerek, “Üniversite sayısının artması eğitimi ve beşeri sermayeyi zenginleştiriyor. Önemli olan üniversite sayısının değil eğitim kalitesinin artması. Bir yandan işletmeler mesleki ve teknik yetkinliğe sahip çalışan bulma sıkıntısı çekerken diğer yandan mevcut yükseköğretim sürecinden gelen işgücü, kendisinden talep edilen bir nitelikleri karşılayamıyor. Böylece, üniversite mezunlarının eğitim gördükleri alan dışında, daha düşük beceri gerektiren işler için rekabet etmelerine yol açıyor.” diye konuştu.